
 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
1 de 2

Universidad Nacional de Lanús
Resolución de Consejo Superior 

RC- 146 - 2023 - UATACS-SAJI #UNLa
13/09/2023

Remedios de Escalada

Carreras y turnos que se dictarán en el Curso de Ingreso Intensivo Ciclo Lectivo 2024.

VISTO, el EXP-2650-2023-AME-DDME-SAJI#UNLa correspondiente a la 7ª Reunión
del Consejo Superior del año 2023, el EXP-2683-2023-AME-DDME-SAJI#UNLa de
fecha 04 de septiembre de 2023, y;

CONSIDERANDO:

Que, la Secretaría Académica ha formulado una propuesta, conjuntamente con los
Departamentos Académicos, sobre las carreras de pre grado y grado y turnos a dictar en
el Curso de Ingreso Intensivo, y los turnos en los que las mencionadas carreras dictarán
clases en el Ciclo lectivo 2024;

Que, en su 7ª Reunión del año 2023, el Consejo Superior ha tratado la mencionada
propuesta y la misma ha sido objeto de tratamiento específico por parte de la Comisión
de Asuntos Académicos y no han formulado objeciones;

Que, es atributo del Consejo Superior resolver sobre el particular, conforme lo
establecido en el Artículo 34 inc. 6) del Estatuto de la Universidad Nacional de Lanús;

Por ello;

EL CONSEJO SUPERIOR
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANÚS

RESUELVE:

ARTICULO 1º: Disponer las carreras y turnos que se dictarán en el Curso de Ingreso
Intensivo 2024 para el Ciclo Lectivo 2024, según se detalla en el Anexo I que se adjunta
y forma parte integrante de la presente Resolución.



 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
2 de 2

ARTICULO 2°: Establecer los turnos del Ciclo Lectivo 2024 de las carreras que no
tuvieron curso de ingreso cuatrimestral 2023, según se detalla en el Anexo II que se
adjunta y forma parte integrante de la presente Resolución.

ARTICULO 3°: Regístrese y comuníquese. Cumplido, archívese.



ANEXO I 
 
 
 

CARRERAS Y TURNOS 

CURSO DE INGRESO INTENSIVO 2024 
 

CARRERAS 
TURNO 

PRINCIPAL 

TURNO 

ALTERNATIVO 

TURNO 

ALTERNATIVO 

Licenciatura en Ciencia y Tecnología de 

los Alimentos 

 

Noche 
 

Mañana 
 

- 

 

Licenciatura en Economía Política 
 

Noche 
 

Mañana* 
 

- 

 

Licenciatura en Economía Empresarial 
 

Noche 
 

- 
 

- 

Licenciatura en Gestión Ambiental 

Urbana 

 

Noche 

 

Tarde * 

 

- 

Licenciatura en Planificación Logística Noche Mañana - 

 

Licenciatura en Tecnologías Ferroviarias 
 

Noche 
 

- 
 

- 

 

Licenciatura en Sistemas 
 

Mañana 
 

- 
 

- 

Licenciatura en Turismo Noche Mañana - 

 

Licenciatura en Educación 
 

Noche 
 

- 
 

- 

Licenciatura en Relaciones 

Internacionales 

 

Mañana 

 

Noche 

 

- 

Licenciatura en Seguridad Ciudadana Noche - - 

Licenciatura en Ciencia Política y 

Gobierno 

 

Noche 

 

- 

 

- 

Licenciatura en Justicia y Derechos 

Humanos 

 

Noche 

 

- 

 

- 

Tecnicatura en Gestión y Administración 

Universitaria 

 

Virtual 
 

- 
 

- 

Tecnicatura en Gestión de Gobierno 

Local 

 

Virtual 
 

- 
 

- 

 

Traductorado Público en Idioma Inglés 
 

Mañana 
 

Noche 
 

- 

Licenciatura en Diseño Industrial Tarde Noche - 

Licenciatura en Diseño y Comunicación 

Visual 

 

Tarde 
 

Noche 
 

- 

 

Licenciatura en Audiovisión 

 

Tarde 

 

Mañana 

 

Noche 

Licenciatura en Música de Cámara y 

Sinfónica 

 

Tarde 

 

- 

 

- 

 

Licenciatura en Enfermería 
 

Mañana 
 

Tarde 
 

- 

Licenciatura en Nutrición Mañana Noche - 

 

Licenciatura en Trabajo Social 

 

Mañana 

 

Tarde 

 

Noche 



ANEXO II 
 
 
 

CARRERAS Y TURNOS 

CICLO LECTIVO 2024 
 

CARRERAS 
TURNO 

PRINCIPAL 

TURNO 

ALTERNATIVO 

TURNO 

ALTERNATIVO 

 

Licenciatura en Sistemas 
 

Mañana 
 

Noche 
 

- 

 

Licenciatura en Turismo 
 

Noche 
 

Mañana 
 

- 

Licenciatura en Ciencia Política y 

Gobierno 

 

Noche 

 

- 

 

- 

Licenciatura en Justicia y Derechos 

Humanos 

 

Noche 

 

- 

 

- 

Tecnicatura en Gestión y Administración 

Universitaria 

 

Virtual 

 

- 

 

- 

Tecnicatura en Gestión de Gobierno 

Local 

 

Virtual 
 

- 
 

- 

 

Traductorado Público en Idioma Inglés 
 

Mañana 
 

Noche 
 

- 

 

Licenciatura en Diseño Industrial 
 

Tarde 
 

Noche 
 

- 

Licenciatura en Diseño y Comunicación 

Visual 

 

Tarde 
 

Noche 
 

- 

 

Licenciatura en Audiovisión 

 

Tarde 

 

Mañana 

 

Noche 

Licenciatura en Música de Cámara y 

Sinfónica 

 

Tarde 

 

- 

 

- 

 

Licenciatura en Enfermería 

 

Mañana 

 

Tarde 

 

- 

 

Licenciatura en Nutrición 
 

Mañana 
 

Noche 
 

- 

 

Licenciatura en Trabajo Social 
 

Mañana 
 

Tarde 
 

Noche 

 
 



Hoja de firmas


		2023-09-14T12:43:53-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-09-14T14:00:39-0300
	Autorizado por Aritz Recalde


		2023-09-14T16:49:51-0300
	Autorizado por Francisco Pestanha


		2023-09-14T17:05:16-0300
	Autorizado por Daniel Bozzani




